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...                                                
GUSÜL  

Aziz Mü’minler! 

Ebû Eyyûb el-Ensârî, Câbir b. Abdullah 

ve Enes b. Mâlik (r.a) anlattığına göre, Tevbe 

sûresinin 108. âyeti nâzil olmuştu. Âyet-i 

kerîmede Cenâb-ı Hak şöyle buyuruyordu: 

“...Orada (Kubâ Mescidi’nde) temizlenmeyi 

seven adamlar vardır. Allah da 

temizlenenleri sever.” Bunun üzerine 

Rasûlüllah (s.a.v); “Ey ensar topluluğu! 

Şüphesiz ki Allah sizi temizlik konusunda 

övmektedir. (Övgüye lâyık olan) bu 

temizliğiniz nedir?” diye sordu. Onlar da, “Biz 

namaz için abdest, cünüplükten dolayı da gusül 

(boy abdesti) alırız ve biz su ile taharetleniriz” 

cevabını verdiler. Rasûlüllah (s.a.v) de; “İşte 

(övüldüğünüz şey) bu! O hâlde buna devam 

edin”
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 buyurmuştur. 

Muhterem Mü’minler! 

Gusül; cünüplük, hayız ve lohusalık gibi 

manevî kirlilik hallerinin giderilmesi için 

yapılması gereken temizliğin adıdır. Cünüplük 

ya ihtilam olmayla ya da cinsel ilişki yoluyla 

oluşur. Bunlardan biri söz konusu olduğu 

zaman bir namaz vakti geçirmeden gusledilmesi 

gerekir. Bunların haricinde; kadınların adet 

süresi sona erdiğinde veya doğumdan sonra 

gelen lohusalık (nifas) kanı kesildiğinde de 

gusledilmesi farzdır. Gusletmesi farz olan 
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birisinin camiye girmesi, Kâbe’yi tavaf etmesi, 

Kur’an’a dokunması ve okuması, ayrıca namaz 

kılması yasaklanmıştır. Bu nedenle 

geciktirmeden gusledilmesi daha uygundur. 

Değerli Kardeşlerim! 

Gusletmek isteyen kimse niyet ederek 

besmele çeker. Ellerini yıkar, vücudunda maddî 

bir kirlilik var ise onu temizler sonra da avret 

yerlerini yıkar. Sonra sağ eli ile üç defa ağzına 

su vererek iyice çalkalar. Daha sonra üç defa 

burnuna su çekerek temizler ve namaz abdesti 

alır gibi abdestini tamamlar. Sonra da 

vücudunun her tarafını iyice yıkar. Guslettiği 

yerde su birikiyorsa, son olarak ayaklarını 

yıkayıp guslünü tamamlar. 

Gusülde ağza su alıp boğaza kadar 

çalkalamak, burna su çekmek ve bütün vücudu 

hiç kuru yer kalmayacak şekilde yıkamak 

farzdır. Dolayısıyla guslederken dikkatli olmalı 

ve vücudumuzda kuru yer kalmamasına özen 

göstermeliyiz. Çünkü bunlardan birinin eksik 

kalması halinde aldığımız gusül geçersizdir. 

Banyodan çıktıktan sonra bir uzvu 

yıkamadığımızı hatırlayacak olursak, kurulanmış 

olsak bile onu hemen yıkamak suretiyle 

guslümüzü tamamlayabiliriz. Tekrar 

vücudumuzun tamamını yıkamaya gerek yoktur. 

Kıymetli Mü’minler! 

Gusül; sadece farz olduğu durumlarda 

yapılması gereken bir temizlik değildir. Dinimiz 

temizliğe büyük bir önem vermiştir. Bu nedenle 

Cuma namazı gibi çeşitli vesilelerle ve özellikle 

terli veya kirli olduğumuz günlerde gusletmemiz 

sünnettir. Nitekim sevgili Peygamberimiz 

hutbemin başında okuduğum hadiste bu hususu 

şöyle dile getirmiştir: 

“Her kim gusleder, sonra cumaya gelip 

belirlenen namazı kılar, sonra hutbesini 

bitirinceye kadar sessizce (imamı) dinler, 

sonra onunla beraber namazını kılarsa, o 

cuma ile sonraki cuma arasındaki günahları 

ayrıca üç günlük günahları daha bağışlanır.”
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